
                                                                                
 

 

UFF.: DAR                                                                                                     Roma, 5.12.2025            

Decisione a contrarre n. 94/2025 

Oggetto: Commuity S.B. _Servizi di Digital PR e di monitoraggio agenzie parlamentari biennio 

2026-2027 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 
CODICE FISCALE n° 00640930582 

PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 e, in particolare, gli artt. 17, commi 1 e 2, e 50, comma 1, lettera b); 

- Visto, altresì, l’art. 63, relativo ai principi di accesso al mercato, di trasparenza e di 

rotazione per gli affidamenti sottosoglia;  

- Visti altresì gli articoli 23 e 25 del succitato D.Lgs. 36/2023, in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Considerato che il 31.12.2025 scade il contratto per i servizi di Digital PR e di monitoraggio 

agenzie parlamentari e rilevata la necessità di garantire la prosecuzione di tali servizi anche 

per il biennio 1.1.2026-31.12.2027; 

- Considerato che la Società Community Società Benefit a r.l. (di seguito Commuity S.B. srl), 

società iscritta al MePa, che svolge, tra l’altro, servizi di comunicazione, si è resa disponibile 

a realizzare, per il biennio 2026-2027, i suddetti di Digital PR e di monitoraggio agenzie 

parlamentari, quantificando un costo annuale di euro 33.000,00 oltre IVA (pari a complessivi 

euro 66.000 oltre IVA); 

- Ritenuto, pertanto, di poter procedere per il suddetto affidamento diretto tramite trattativa 

diretta con negoziazione rivolta ad un unico operatore economico attraverso il portale e-

procurement MePA; 

- Considerato, altresì, l’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 in tema di controllo sul possesso dei requisiti 

da parte della stazione appaltanti nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 

1, lettere a) e b), di importo inferiore a 140.000 euro; 

- Considerato che il Bilancio pluriennale 2026-2028 prevede la copertura finanziaria per tale 

spesa a carico del capitolo del capitolo 1.4.08 “Stampa, comunicazione, informazione e 

immagine”; 

 

DETERMINA 

 

- di avviare una trattativa diretta con la società Commuity S.B. srl, ai sensi dell’art. 50, comma 

1, punto b) del D.Lgs. 36/2023, finalizzata all’affidamento diretto, sul portale di e-

procurement MePA, per la realizzazione, per il biennio 2026-2027, dei servizi di Digital PR e 

di monitoraggio agenzie parlamentari, quantificando un costo annuale di euro 33.000,00 oltre 

IVA (pari a complessivi euro 66.000 oltre IVA). 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Maria Rosa Tedesco)  


		2025-12-05T13:10:07+0100
	MARIA ROSA TEDESCO




